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Svar på motion om MRSA-fria upphandlingar

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige besluta att

- motionen anses besvarad med hänvisning till att det inte går i praktiken att ställa 
krav på MRSA-fritt kött då ett sådant kontrollsystem inte är etablerat via myndigheter 
eller i branschen. Däremot går det att ställa krav på användningen av antibiotika vid 
upphandlingen enligt regionens inköpspolicy. Upphandlingsmyndigheten föreslår till 
exempel för griskött följande baskrav för antibiotikaanvändningen: ”Antibiotika ska 
endast användas efter ordination av veterinär och när det är veterinärmedicinskt 
motiverat”.     

Sammanfattning
Vid upphandling av livsmedel finns det inga system idag för standardiserad 
provtagning som kan garantera leverans av MRSA-fritt kött. Egenkontroll med odling 
från levererat kött är inte genomförbart. 
Region Hallands inköpspolicy styrs av de tre hållbarhetsprinciperna, vilket möjliggör 
krav på ekologiska hänsyn med regler för antibiotikaanvändningen före slakt i 
producentledet.

Bakgrund
I motion till Regionfullmäktige daterad 2014-05-29 yrkar Monica Hansson (C) och 
Ingmar Johansson (C) att ”krav på MRSA-FRITT kött ställs vid kommande 
upphandlingar”.

Motionärerna hänvisar till att MRSA hittas på utländskt kött, framför allt på griskött 
och fjäderfä. I cirka tio procent av proven från danskt griskött kunde MRSA-
bakterier påvisas. Vidare påpekas i motionen att 77 procent av danska slaktsvin 
var bärare av MRSA (DANMAP 2012). För att motverka spridningen av MRSA-



bakterier och de konsekvenser de får nu och i framtiden bör krav om MRSA-fritt 
kött införas i kravspecifikationen vid upphandling inom Region Halland.

MRSA
MRSA är ett samlingsbegrepp för penicillinresistenta varianter av gula 
stafylokocker, Stafylococcus aureus. Resistens innebär att färre antibiotika är 
tillgängliga för behandling och riskerna för ett komplicerat sjukdomsförlopp ökar. 
Risken för utveckling av sjukdom är dock oberoende av eventuell penicillin-
resistens.

Stafylokocker finns naturligt på huden och i näsa-hals. Det innebär att det 
föreligger en risk för smitta mellan personer och mellan djur och människor vid 
nära kontakt. Den höga förekomsten av MRSA i Danmark har kopplats till 
introduktionen av en resistent stam med egenskapen att spridas i en stor och tät 
population av djur. Djurskötare har då varit en riskgrupp för direkt smitta från 
djuren.

Svenska Livsmedelsverket anser att livsmedelssmitta inte är en dominerande 
smittväg för MRSA till människa. Bakterierna dör vid sedvanlig värmebehandling. 
God livsmedelshygien och korrekt hantering i kylkedjan motverkar tillväxt av 
bakterier.

En okritisk användning av antibiotika i djuruppfödningen som tillväxtstimulerare 
eller återkommande gruppbehandlingar ökar dock risken för selektion av alla 
resistenta hud- och tarmbakterier i besättningarna. 

Det går inte i praktiken att ställa krav på MRSA-fritt kött då ett sådant 
kontrollsystem inte är etablerat via myndigheter eller i branschen. Det ses i nuläget 
inte heller som ett livsmedelssäkerhetsproblem. Däremot går det att ställa krav på 
användningen av antibiotika vid upphandlingen enligt regionens inköpspolicy. 
Upphandlingsmyndigheten föreslår till exempel för griskött följande baskrav för 
antibiotikaanvändningen: ”Antibiotika ska endast användas efter ordination av 
veterinär och när det är veterinärmedicinskt motiverat”. Region Halland kan därför 
inkludera detta krav vid inköp.
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Beslutet ska skickas till
- Motionärerna, Monica Hansson (C) och Ingmar Johansson (C)
- Driftnämnden Regionservice


	Regionstyrelsen
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Beslutet ska skickas till


